
UCHWAŁA NR XXXIX/418/2023 
RADY GMINY DOBRE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobre na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. z  2023 r. 
poz. 40 / oraz art. 211, art.212, art.214, art. 215, art. 217, art. 235, art.236, art. 237, art. 239, 
art. 258 i art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2023r. poz. 1270 t. j./ 
art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa /Dz.U z 2022 r., poz.583 ze zm./ Rada Gminy Dobre uchwala, co 
następuje : 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Nr XXXII/337/22 Rady Gminy Dobre z dnia                   
30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobre na rok 2023  pn. „ Plan Dochodów na 
2023 rok” 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 565 085,89 -546 168,00 8 018 917,89 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 810 000,00 -8 688,00 801 312,00 
  0830 Wpływy z usług 800 000,00 -10 688,00 789 312,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 207 410,00 -541 480,00 6 665 930,00 
  0830 Wpływy z usług 500 000,00 -12 000,00 488 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 680 245,00 -529 480,00 150 765,00 
 01095  Pozostała działalność 547 675,89 4 000,00 551 675,89 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

4 000,00 1 000,00 5 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00 3 000,00 
600   Transport i łączność 9 064 533,26 -13 766,16 9 050 767,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 043 433,26 -13 766,16 9 029 667,10 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 500,00 2 500,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

455 551,26 -16 266,16 439 285,10 

700   Gospodarka mieszkaniowa 411 100,00 36 000,00 447 100,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 351 100,00 36 000,00 387 100,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

150 000,00 36 000,00 186 000,00 

750   Administracja publiczna 9 001 746,23 16 128,00 9 017 874,23 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 878 700,00 16 128,00 8 894 828,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 1 100,00 6 100,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 200,00 1 200,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 795,00 3 795,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 3 593,00 3 593,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 000,00 1 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 5 440,00 5 440,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 211 077,68 1 781,03 212 858,71 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 1



przeciwpożarowa 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 168 072,00 1 748,55 169 820,55 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 5 200,00 5 200,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

34 072,00 -3 451,45 30 620,55 

 75495  Pozostała działalność 43 005,68 32,48 43 038,16 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

43 005,68 32,48 43 038,16 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

10 783 687,24 164 500,00 10 948 187,24 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

3 013 500,00 3 500,00 3 017 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 20 000,00 1 100,00 21 100,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 51 500,00 2 400,00 53 900,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 995 781,00 79 400,00 3 075 181,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 629 281,00 700,00 629 981,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 77 000,00 6 400,00 83 400,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 273 000,00 6 300,00 279 300,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 25 500,00 21 000,00 46 500,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 000,00 45 000,00 395 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

304 891,24 81 600,00 386 491,24 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 19 891,24 12 000,00 31 891,24 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 6 100,00 31 100,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 140 000,00 63 500,00 203 500,00 

758   Różne rozliczenia 12 967 235,22 193 855,00 13 161 090,22 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 2 012 559,05 115 000,00 2 127 559,05 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 012 559,05 115 000,00 2 127 559,05 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 165 355,17 78 855,00 244 210,17 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 62 500,00 62 500,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

38 420,00 16 355,00 54 775,00 

801   Oświata i wychowanie 1 092 694,40 101 000,00 1 193 694,40 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 400 000,00 100 000,00 500 000,00 
  0830 Wpływy z usług 400 000,00 100 000,00 500 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

67 243,11 1 000,00 68 243,11 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

67 243,11 1 000,00 68 243,11 

852   Pomoc społeczna 285 055,38 17 352,00 302 407,38 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 64 570,00 17 352,00 81 922,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

64 570,00 15 562,00 80 132,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 

0,00 1 790,00 1 790,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 2



terytorialnego 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 259 890,00 4 213,00 1 264 103,00 
 85395  Pozostała działalność 1 259 890,00 4 213,00 1 264 103,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 4 213,00 4 213,00 

855   Rodzina 2 864 842,00 20 176,00 2 885 018,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 415,00 42,00 1 457,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 415,00 42,00 1 457,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 209 900,00 20 134,00 230 034,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

58 000,00 16 000,00 74 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 134,00 134,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 500,00 4 000,00 16 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 508 500,00 60 425,00 1 568 925,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 396 000,00 30 000,00 1 426 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1 396 000,00 30 000,00 1 426 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 20 425,00 40 425,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 300,00 300,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 625,00 625,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

20 000,00 19 500,00 39 500,00 

 90095  Pozostała działalność 12 700,00 10 000,00 22 700,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 760 000,00 102 000,00 862 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 228 600,00 102 000,00 330 600,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

71 000,00 102 000,00 173 000,00 

Razem: 58 908 017,70 157 495,87 59 065 513,57 

Plan dochodów budżetu na 2023 rok po zmianach ogółem wynosi   59 065 513,57 złw tym: Dochody bieżące  
34 493 602,48 zł, dochody majątkowe   24 571 911,09 zł. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Nr XXXII/337/22 Rady Gminy Dobre z dnia                   
30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobre na rok 2023  pn. „Plan Wydatków na 
2023 rok” 

Dział Rozdzia
ł Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 503 331,23 -237 500,00 10 265 831,23 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 578 605,08 73 500,00 652 105,08 
  4260 Zakup energii 169 664,00 55 000,00 224 664,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 680,00 18 500,00 38 180,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 160 050,26 -293 000,00 8 867 050,26 
  4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 -19 000,00 6 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 784 569,00 -258 000,00 3 526 569,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 -16 000,00 14 000,00 

 01095  Pozostała działalność 571 675,89 -18 000,00 553 675,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 3



  4190 Nagrody konkursowe 17 000,00 -10 000,00 7 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 283,82 -5 000,00 283,82 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -3 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 11 547 514,26 -639 004,16 10 908 510,10 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 524 414,26 -639 004,16 10 885 410,10 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 273 148,00 -4 024,00 269 124,00 
  4270 Zakup usług remontowych 857 118,26 -417 833,16 439 285,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 113 838,00 -13 976,00 99 862,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 276 098,00 -203 171,00 2 072 927,00 

750   Administracja publiczna 15 567 743,23 2 010,24 15 569 753,47 
 75011  Urzędy wojewódzkie 334 756,23 -3 429,76 331 326,47 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 633,56 -3 429,76 252 203,80 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 14 854 978,00 5 440,00 14 860 418,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 18 500,00 5 440,00 23 940,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 634 448,85 -3 418,97 631 029,88 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 564 443,17 -3 451,45 560 991,72 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 187,00 -3 451,45 137 735,55 
 75495  Pozostała działalność 43 005,68 32,48 43 038,16 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

445,68 32,48 478,16 

758   Różne rozliczenia 60 000,00 3 429,76 63 429,76 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 429,76 3 429,76 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 273,49 273,49 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0,00 1 661,07 1 661,07 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 0,00 1 495,20 1 495,20 

801   Oświata i wychowanie 13 715 548,45 1 016 643,00 14 732 191,45 
 80101  Szkoły podstawowe 8 558 113,15 589 350,00 9 147 463,15 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 274 000,00 29 800,00 303 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 793 881,00 79 500,00 873 381,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 968 376,15 65 500,00 1 033 876,15 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 93 904,45 6 550,00 100 454,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 279 500,00 40 000,00 319 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 427 812,00 396 000,00 4 823 812,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -28 000,00 72 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 547 112,94 36 600,00 583 712,94 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 200,00 7 500,00 93 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 782,18 3 000,00 73 782,18 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 271 100,00 26 100,00 297 200,00 
 80104  Przedszkola 1 750 309,80 15 300,00 1 765 609,80 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 400,00 23 000,00 177 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 400,67 10 300,00 119 700,67 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 374 600,00 41 000,00 415 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -59 000,00 41 000,00 
 80107  Świetlice szkolne 234 340,74 15 200,00 249 540,74 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 102,51 3 700,00 35 802,51 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 145 000,00 11 500,00 156 500,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 410 200,00 114 671,00 524 871,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 299 540,00 114 671,00 414 211,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 19 000,00 43 000,00 62 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 4



  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 13 000,00 43 000,00 56 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 917 170,00 186 272,00 1 103 442,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 328 000,00 35 000,00 363 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 13 000,00 30 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 000,00 -8 600,00 66 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 17 000,00 30 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 408 000,00 100 000,00 508 000,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 20 000,00 40 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 128,00 9 872,00 15 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

314 620,00 3 750,00 318 370,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 000,00 2 500,00 23 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00 600,00 6 100,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 820,00 150,00 970,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 000,00 500,00 7 500,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

713 611,48 12 500,00 726 111,48 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 33 520,00 500,00 34 020,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 938,96 5 000,00 111 938,96 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 477 100,00 7 000,00 484 100,00 
 80195  Pozostała działalność 183 827,23 0,00 183 827,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 31 202,00 -15 216,00 15 986,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 106 365,23 15 216,00 121 581,23 

851   Ochrona zdrowia 139 891,24 12 000,00 151 891,24 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 138 891,24 12 000,00 150 891,24 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 691,24 12 000,00 18 691,24 

852   Pomoc społeczna 1 091 303,00 -65 898,00 1 025 405,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 67 875,00 -35 000,00 32 875,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

67 875,00 -35 000,00 32 875,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 593 298,00 17 102,00 610 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 401 500,00 15 562,00 417 062,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 794,00 -250,00 7 544,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00 1 790,00 4 790,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 106 800,00 -48 000,00 58 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 800,00 -8 000,00 8 800,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000,00 -40 000,00 50 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 257 850,00 4 463,00 1 262 313,00 

 85395  Pozostała działalność 1 257 850,00 4 463,00 1 262 313,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 463,00 4 463,00 

855   Rodzina 3 705 411,38 11 042,00 3 716 453,38 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 694 013,00 0,00 2 694 013,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 345 824,00 782,00 2 346 606,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 186 140,00 -782,00 185 358,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 374,00 -124,00 3 250,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 384,00 124,00 508,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 415,00 42,00 1 457,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 737,00 22,00 759,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 5



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127,00 4,00 131,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 532,00 16,00 548,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 902 426,00 11 000,00 913 426,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 451,40 -5 000,00 28 451,40 
  4220 Zakup środków żywności 58 000,00 16 000,00 74 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 410 085,22 54 729,00 3 464 814,22 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 396 000,00 30 000,00 1 426 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 398,50 30 000,00 61 398,50 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 474 627,00 2 595,00 477 222,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 966,67 2 595,00 22 561,67 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 66 000,00 4 134,00 70 134,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 4 134,00 69 134,00 
 90095  Pozostała działalność 964 864,22 18 000,00 982 864,22 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 691,21 18 000,00 138 691,21 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 465 982,65 -1 000,00 1 464 982,65 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 656 109,00 11 000,00 667 109,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 160 000,00 11 000,00 171 000,00 

 92118  Muzea 123 085,65 -12 000,00 111 085,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 512,00 -6 000,00 2 512,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 220,00 -220,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -3 222,00 1 778,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 -1 108,00 92,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 450,00 -1 450,00 0,00 

Razem: 63 965 424,70 157 495,87 64 122 920,57 

Plan Wydatków budżetu na 2023 rok po zmianach ogółem wynosi   64 122 920,57 złw tym: Wydatki bieżące 
33 145 454,57 zł, wydatki majątkowe  30 977 466,00 zł 

§ 3. 1. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Nr XXXII/337/22 Rady Gminy Dobre      z dnia 30 grudnia 
2022r. pn. „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w roku      
      2023” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w tabeli nr 9 do uchwały Nr XXXII/337/22 Rady Gminy Dobre      z dnia 30 grudnia 
2022r. pn. „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w    
      ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej    
      uchwały. 

3. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXII/337/22 Rady Gminy Dobre z dnia 30 grudnia 
2022 r.pn. „Dotacje udzielone w 2023 roku podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonać zmian w Tabeli nr 10 do uchwały Nr XXXII/337/22 Rady Gminy Dobre      z dnia 30 grudnia 
2022r. pn. „Plan dochodów i wydatków związanych z    
      gospodarowaniem odpadami komunalnymi w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem nr  
      4 do niniejszej uchwały 

§ 4. Uzasadnienie do dokonanych zmian stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 6



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 7



Strona 1

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 8 448 152 8 448 152 560 083 810 500 6 661 639 415 930 Urząd Gminy 

01009 Spółki wodne 140 000 140 000

6230
Dofinansowanie zakupu ciągnika wraz z 

maszynami współpracującymi
140 000 140 000

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 38 180 19 680 18 500

6050
Projektowanie sieci wodociągowej w 

Gminie Dobre
19 680 19 680

6050
Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Rąbierz Kolonia 
18 500 18 500

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 269 972 400 403 6 661 639 415 930

6050 2 628 233 370 067 1 842 236 415 930

6370 4 729 403 4 729 403

6050
2.Dokumentacja projektowa i budowa sieci 

kanalizacyjnej z przyłączami w 

miejscowości Antonina

792 000 792 000

6050
3. Dokumentacja projektowa budowy sieci 

kanalizacyjnej z przyłączami w 

miejscowości Wolka Kokosia

106 336 16 336 90 000

6230 4. Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków do budynków 

mieszkalnych na terenie gminy
14 000 14 000

1. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w miejscowości Poręby Nowe, 

gmina Dobre 

Załącznik nr 1 do 

Uchwały nr 

XXXIX/418/23 Rady 

Gminy Dobre z dnia 28 

grudnia 2023 

Planowane wydatki

rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

środki 

pochodzące

 z innych  

źródeł*

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w roku 2023. 

Lp. Dz Rozdz. §**

Łączne 

koszty 

finansowe
kredyty

i pożyczki

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

wolne 

środki 

art..217 

ust.6 pkt 6 

u.f.p

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 1



Strona 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Planowane wydatki

rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

środki 

pochodzące

 z innych  

źródeł*

Lp. Dz Rozdz. §**

Łączne 

koszty 

finansowe
kredyty

i pożyczki

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

wolne 

środki 

art..217 

ust.6 pkt 6 

u.f.p

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

2. 600
Transport i łączność 10 077 139 10 077 139 1 410 986 201 671 8 464 482 Urząd Gminy

60016 Drogi publiczne gminne 10 077 139 1 410 986

6050

1. Wykonanie nakładek bitumicznych na 

terenie Gminy Dobre Fundusz sołecki 

(Adamów 3 000,00, Pokrzywnik 14 625,00)

79 625 79 625

6050

4. Wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej ul. Zdrojówki w Dobrem 

/fundusz sołecki Dobre I 53 900zł/

53 900 53 900

6050

5. Przebudowa ul. Dobrzynieckiego w 

miejscowości Dobre FS (53 610,00 zł)
611 000 132 847 123 671 354 482

6050

Budowa drogi Poręby Stare Rudzienko 500 000 500 000

6050

Przebudowa Drogi wewnętrznej w 

miejscowości Poręby Stare gmina Dobre
203 000 25 000 78 000 100 000

6050

Utwardzenie terenu przy kaplicy w 

miejscowości Katy Borucza ( FS  18 163) 
28 163 18 163 10 000

6060

Zakup wiat przystankowych w 

miejsscowości Makówiec Duży
24 212 14 212 10 000

6050

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 

na dwóch przejściach dla pieszych w 

Rudzienku na drogach nr 2212 W i 2213W 

414 400 414 400

6050

172 839182 839

2. Zakup meteriałów i budowa chodnika 

FS(Antonina 15 986,00,Dobre II 33 

732,00,Mlęcin 28 000,00,Radoszyna 14 

802,00, Rudzienko 31 668,00, Poreby 

Nowe 1 157,24, Walentów 14 

309,00,Wólka Czarnogłowska 15 863,00,

10 000

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 2



Strona 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Planowane wydatki

rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

środki 

pochodzące

 z innych  

źródeł*

Lp. Dz Rozdz. §**

Łączne 

koszty 

finansowe
kredyty

i pożyczki

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

wolne 

środki 

art..217 

ust.6 pkt 6 

u.f.p

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

6370

Rozbudowa i Przebudowa Drogi Gminnej w 

Dobrem - ul. Zdrojówki
7 980 000 7 980 000

3. 750 Administracja publiczna

10 367 700 10 367 700 1 500 000 8 867 700 Urząd Gminy

75023 Urzędy Gmin 
10 367 700 1 500 000 8 867 700

6050

1 500 000 1 500 000

6370

8 867 700 8 867 700

4. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
263 835 263 835 129 835 134 000 Urząd Gminy

75404 Komendy Wojewódzkie Policji
27 000 27 000

6170 Dofinansowanie zakupu samochodu dla 

potrzeb Komisariatu Policji w Stanisławowie 27 000 27 000

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 236 835 102 835 134 000

6050 Rozbudowa budynku OSP w Porębach 

Nowych o część garażową FS (Poręby 

Nowe 23 000,00)
165 000 66 000 99 000

6170 Dofinansowanie zakupu samochodu dla 

OSP Rynia 5 000 5 000

6170 Dofinansowanie zakupu Kłada dla OSP z  

Gminy Dobre 58 000 23 000 35 000

6050 Opracowanie dokumentacji technicznej 

wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę 

garazu OSP Czarnogłów ( FS 8 834,50)
8 835 8 835

5. 801 Oświata i wychowanie
113 000 113 000 113 000 Urząd Gminy

80101 Szkoły podstawowe 72 000 72 000

Przebudowa Urzędu Gminy w Dobrem w 

celu stworzenia miejsca dla Gminnego 

Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 3



Strona 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Planowane wydatki

rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

środki 

pochodzące

 z innych  

źródeł*

Lp. Dz Rozdz. §**

Łączne 

koszty 

finansowe
kredyty

i pożyczki

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

wolne 

środki 

art..217 

ust.6 pkt 6 

u.f.p

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

6050

 Drewniana Klasa

72 000 72 000

80104 Przedszkola 41 000 41 000

6050

Wykonanie dokumentacji projektowo- 

kosztorysowej Przedszkola na Ul. Targowej 

w Dobrem
41 000 41 000

6. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
781 540 781 540 761 540 20 000 Urząd Gminy

90002
Gospodarka odpadami komunalnymi 283 000 283 000

6060
Zakup wagi samochodowej do wazenia 

samochodów zbierających odpady z terenu 

Gminy Dobre

110 000 110 000

6060

Zakup sprzętu i urzadzeń do obsługi 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
173 000 173 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
434 000 434 000

6050 Budowa Paneli Fotowoltaicznych na 

budynkach Użyteczności Publicznej 

będących własnością gminy

434 000 434 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 66 550 44 540 20 000

6050 Budowa oświetlenia ulicznego: 

dokumentacja i dobudowa lamp wsie: 

FS(Czarnocin 16 040,00 zł, Wólka 

Kobylańska 14 979,00, Drop 13 500,00) 

64 540 44 540 20 000

7. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 926 100 926 100 133 430 637 600 84 070 71 000 Urząd Gminy

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
436 100 36 900 84 070 71 000

6050 Zakup modułowej Świetlicy wiejskiej dla 

miejscowości Wólka Kokosia gmina Dobre 

(FS Wólka Kokosia 26 832,00)

184 500 36 900 147 600  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 4



Strona 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Planowane wydatki

rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

środki 

pochodzące

 z innych  

źródeł*

Lp. Dz Rozdz. §**

Łączne 

koszty 

finansowe
kredyty

i pożyczki

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

wolne 

środki 

art..217 

ust.6 pkt 6 

u.f.p

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

Program Termomodernizacja  budynków 

użyteczności publicznej na terenie gminy 

Dobre
251 600 96 530 71 000

6057
71 000 71 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 490 000 490 000

92120 6570 Renowacja wnętrza Neogotyckiego 

Kościoła w Dobrem 490 000 490 000

OGÓŁEM 30 977 466 30 977 466 2 995 874 2 625 171 24 785 421 500 000 71 000 x

96 530 84 070

Budynki świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Brzozowica

6059 180 600

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 5



                                                                                                                                                                     Załącznik nr 2 

do Uchwały nr                         

                                                                                                                                                               XXXIX/418/23 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 28 grudnia 2023 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023. 
 

Lp 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Nazwa sołectwa 

 

Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

 

Kwota 

  1 2 3 4 5 6 7 

  1. 

 

600 

600 

60016 

60016 

4210 

6050 

Adamów Zakup materiałów do remontu 

drogi 

Zakup materiałów do budowy drogi 

12 686,00 

               3 000,00   

  2. 600 60016 6050 

 

4300 

Antonina Zakup materiałów i budowa 

chodnika 

Budowa wiaty przystankowej 

15 986,00 

 

2 000,00  

  3. 921 92109 4210 

 

Brzozowica Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej  

             17 456,00 

  4. 900 90015 6050 

 

Czarnocin Budowa oświetlenia ulicznego – 

zakup dwóch lamp  

             16 040,00 

  5. 754 

 

 

 

754 

 

 

 

600 

 

921 

 

75412 

 

 

 

75412 

 

 

 

60016 

 

92109 

4210 

 

 

 

6050 

 

 

 

4210 

 

4300 

 

 

Czarnogłów Zakup ubrań specjalistycznych dla 

OSP , Zakup materiałów do 

ocieplenia ściany garażu OSP  

 

Zakup działki pod budowę garażu 

 

 

 

Zakup żwiru 

 

Projekt budowy parkingu przy 

świetlicy i czynności geodezyjne 

dot. parkingu 

                     1 375,50 

 

 

 

8 834,50 

 

                     

 

 6 000,00 

 

6 553,00 

  

  6. 600 60016 6050 Dobre I Wykonanie projektu budowy ulicy 

Zdrojówki 

53 900,00 

        

  7. 600 

 

60016 

 

6050 Dobre II Zakup materiałów i budowa 

chodnika 

33 732,00 

  

  8. 600 

 

 

754 

60016 

 

 

75412 

6050 

 

 

4210 

Dobre III Dofinansowanie budowy ulicy 

Dobrzynieckiego 

 

Dofinansowanie działalności 

orkiestry przy OSP i drużyny 

młodzieżowej 

53 610,00 

 

 

2 000,00                      

 

  9. 

 

600 

 

60016 

 

4210 

 

Duchów Zakup materiałów do remont drogi  

 

 14 920,00 

 

10. 900 

 

 

 

801 

90015 

 

 

 

80195 

6050 

 

 

 

4300 

Drop Zakup materiałów i odtworzenie 

oświetlenia ulicznego 

 

Utwardzenie placu szkolnego przy 

szkole podstawowej w Dropiu 

                  13 500,00 

 

 

2 010,00 

11. 900 90095 4210 

 

Gęsianka  Zakup lampy solarnej na plac 

zabaw i zakup urządzeń na siłownię 

zewnętrzną 

  14 389,00 

12.  600 60016 4210 Grabniak  Zakup materiałów do remontu 

drogi  

  15 745,00 

 

13. 600 60016 4210 Głęboczyca  Zakup materiałów do remontu 23 235,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 1



drogi 

14. 600 60016 4210 Jaczewek Zakup kruszywa łamanego do 

wykonania stabilizacji drogi 

12 915,00  

      

15. 

 

600 60015 4210 Joanin  Zakup materiałów do remontu 

drogi i kładki 

14 271,00 

16. 600 60016 6050 Kąty Borucza Zakup materiałów do utwardzenia 

dróg oraz parkingu przed kaplicą 

18 163,00 

  

17. 900 90095 4210 Kobylanka  Zakup materiałów i dalsza budowa 

altany, Zakup materiałów na 

Utwardzenie terenu przed altaną 

                              

16 807,00 

18. 600 60016 4210 Makowiec 

Mały 

Zakup materiałów do remontu 

drogi 

  16 807,00 

 

19. 600 

 

60016 

 

6060 

 

Makowiec 

Duży  

Zakup i montaż wiaty 

przystankowej  

14 212,00 

 

20. 

 

600 60016 4300 Marcelin Ułożenie kostki na wjazdach do 

posesji  

   12 974,00 

21. 600 

 

 

 

 

754 

60016 

 

 

 

 

75412 

4210 

 

6050 

 

 

4210 

Mlęcin 

 

Zakup materiałów do remontu 

drogi 

Zakup materiałów do budowy 

chodnika  

Zakup sprzętu i wyposażenia dla 

OSP 

      2 000,00 

      

 28 000,00 

 

                   4 970,00      

22. 600 

 

60016 

 

4210 

 

Modecin Zakup materiałów do remontu 

drogi 

16 158,00   

 

23. 754 75412 4270 

 

Nowa Wieś Remont remizy OSP       14 979,00 

   

24. 600 60016 4210 Osęczyzna  Zakup żwiru na wyrównanie dróg   16 630,00 

25. 600 

 

60016 

 

6050 

 

Pokrzywnik Wykonanie nakładki bitumicznej 14 625,00 

 

26. 600 60016 4210 Poręby Stare Zakup materiałów do stabilizacji 

drogi 

  16 807,00 

27. 754 

 

900 

 

 

 

600 

 

926 

75412 

 

90095 

 

 

 

60016 

 

92695 

6050 

 

4210 

 

 

 

6050 

 

4210 

Poręby Nowe Zakup materiałów do rozbudowy 

garażu OSP i utwardzenie terenu 

Zakup paliwa, oleju i części 

zamiennych do kosiarki, kosy oraz 

zakup przyłbicy 

 

Zakup materiałów do budowy 

chodnika 

 

Zakup zabawek na placu zabaw 

     23 000,00 

 

203,21 

                       

 

 

1 157,24 

 

 

3 945,55       

28. 600 

 

60016 6050 Radoszyna  Zakup materiałów do budowy 

chodnika   

  14 802,00 

29. 921 

 

900 

92109 

 

90095 

4210 

 

4210 

Rakówiec Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej. 

Zakup materiałów do ogrodzenia 

działki 

15 000,00 

                   

3 281,00 

30. 600 60016 4210 Rąbierz 

Kolonia  

Zakup cementu – wykonanie przez 

mieszkańców stabilizacji drogi 

  17 927,00 

31. 600 60016 4210 Ruda Pniewnik Zakup materiałów do remontu 

drogi 

  16 158,00 

 

32. 600 

754 

60016 

75412 

4210 

4210 

Rynia  Zakup  cementu - stabilizacja drogi 

Zakup sprzętu i wyposażenia dla 

OSP 

  17 048,00 

2 000,00 

33. 900 90015 4270 Rudno Modernizacja oświetlenia 17 397,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 2



ulicznego  

34.  

600 

 

60016 

 

6050 

Rudzienko  

Zakup materiałów do budowy drogi 

i chodnika 

          

    31 668,00 

35. 600 60016 4210 Sąchocin Pogłębienie rowów    13 976,00 

 

36. 754 75412 4300 Sołki Sfinansowanie kosztów karosarzu 

samochodu pożarniczego, w tym 

zakup i montaż belki 

oświetleniowej, wymiana lamp, 

oklejenie samochodu. 

20 581,00 

37. 

 

600 

 

 

801 

60016 

 

 

80195 

6050 

 

 

4300 

Świdrów Utwardzenie placu szkolnego przy 

szkole podstawowej w Dropiu 

13 976,00 

38. 

 

600 

 

60016 

60020 

6050 

4210 

Walentów Kontynuacja budowy chodnika  

Zakup i montaż lampy solarnej 

przy przestanku 

  14 309,00 

3 500,00 

39. 600 

 

60016 

 

6050 

 

Wólka 

Czarnogłowska  

Zakup materiałów i budowa 

chodnika 

            15 863,00 

             

40. 900 90015 6050 

 

Wólka 

Kobylańska  

Zakup materiałów i budowa 

oświetlenia ulicznego 

  14 979,00 

         

41. 921 

 

92109 

 

6050 

 

Wólka Kokosia Dofinansowanie zakupu świetlicy 

kontenerowej, Utwardzenie terenu 

pod świetlicą kontenerową  

            26 832,00 

 

42. 900 90095 4210 Wólka Mlęcka  Zakup materiałów do wykończenia 

altany, zakup kostki brukowej i 

wyposażenia altany/stoły, ławki 

                          

16 571,00 

    

 

Fundusz 

Sołecki 

 

ogółem 

 

841 464,00    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr  3

do Uchwały nr XXXIX/418/23 

Rady Gminy Dobre

z dnia 28 grudnia 2023r. 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki
Dotacje 

podmiotowe

Dotacje 

przedmiotowe
Dotacje celowe

1 2 3 4 5 6 7 8

1 010 01009 2830 Dotacja dla spólki wodnej 40 000,00

010 01009 6230 Dotacja dla spólki wodnej 140 000,00

010 01044 6230
Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni dla mieszkańców Gminy Dobre
14 000,00

2 801 80104 2310
Dotacje celowe dla gmin - wychowanie 

przedszkolne
70 000,00

3 801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne "PROMYK" w Dobrem 492 812,00

4 801 80149 2540 Przedszkole Niepubliczne "PROMYK" w Dobrem 280 000,00

6 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Dobrem 171 000,00

8 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Dobrem 145 000,00

9 921 92120 6230 Dotacja dla Kościoła  Świetego Mikołaja w Dobrem 490 000,00

1 088 812,00 0,00 794 000,00

 

Ogółem

 Dotacje udzielone w 2023 roku podmiotom należącym  i nie należącym do sektora finansów publicznych

5 851 2820
Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań 

promujących zdrowy styl życia wolny
40 000,0085154

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                              Załącznik nr 4  

                                                                                                                  do Uchwały XXXIX/418/23 

                                                                                                                  Rady Gminy Dobre 

                                                                                                                  z dnia 28 grudnia 2023 roku. 

 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z GOSPODAROWANIEM 

                                    ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2023 ROKU. 

 

 
DOCHODY 

 

WYDATKI  

Dział 

 

Rozdział  Plan Dział Rozdział  Plan 

900 90002 Gospodarka odpadami 900 90002 Gospodarka odpadami 

 § 0490 

wpływy z 

opłat 

1 426 000,00  § 4010 

wynagrodzenia 

osobowe 

24 000,00 

    § 4100 

wynagrodzenie 

prowizyjne 

59 060,00 

  § 4110 ZUS 5 000,00 

  § 4120 FP 1 000,00 

  § 4210 Zakup 

materiałów i 

wyposażenia  

 

61 398,00 

  § 4300  

zakup usług 

992 541,50 

    § 6050 wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych  

 

 

 

283 000,00 

 

OGÓŁEM   DOCHODY 

 

1 426 000,00  

OGÓŁEM  WYDATKI 

1 426 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w planie dochodów dotyczą: 
 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  - zmniejszenie planu o kwotę 546 168,00 zł 
-Zmniejszenie planu dotyczy niewykonania zaplanowanych dochodów w roku budżetowym 
 
Dz. 600   Transport i łączność- zmniejszenie planu o kwotę  13 766,16 zł 
- Zmniejszenie planu dotyczy przekazania mniejszej kwoty na zadanie pn. „Remont dróg gminnych na 
terenie Gminy Dobre” dot. miejscowości Sołki i ul. Reymonta w wysokości o 16 266,16 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy wpłaty środków z rozliczeń za lata ubiegłe 2 500,00 zł 
 
Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa- zwiększenie plany o kwotę 36 000,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy wpłaty środków z najmu i dzierżawy składników majątkowych. 
 
Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie planu o kwotę 16 128,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, z otrzymanych spadków i 
darowizn, z odsetek 
 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie planu o kwotę 1 781,03zł 
- Zwiększenie planu dochodów dotyczy wpływów z otrzymanych spadków i darowizn 5 200,00. 
- zmniejszenie plany dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji dot. umowy nr W/UMWM-
UU/UM/OR/6120/2023 środki dla OSP 3451,45 zł 
 
 Dz. 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększenie planu o kwotę 164 500,00 zł  
- Zwiększenie planu dotyczy wpłat za podatki  
 
Dz. 758- Różne rozliczenia – zwiększenie planu o kwotę 193 855,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy przekazanego uzupełnienia dochodów dla gmin 115 000,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy wpływów z pozostałych odsetek- 62 500,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy środków z FP w zakresie pomocy dla Ukrainy -16 355,00 zł 
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie planu o kwotę   101 000,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy wpłat za obiady  
 
Dz. 852 Pomoc społeczna – zwiększenie planu 17 352,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy środków przekazanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na 
podstawie pisma NR WF-I,3112.17.116.2023 AJ dotyczącego dofinansowania bieżącej działalności 
ośrodków pomocy społecznej 
 
Dz. 853 -Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- zwiększenie planu o kwotę 4 213,00 
 
 
Dz. 855 Rodzina – zwiększenie planu o kwotę 20 176,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy wpłat na wyżywienie za dzieci które uczęszczają do Gminnego Żłobka w 
Dobrem  
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenia planu                                o kwotę 
60 425,00 zł 
-  Zwiększenie planu dotyczy wpłat mieszkańców gminy Dobre za odbiór śmieci  30 000,00 
- Zwiększenie planu dotyczy opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw.  30 425,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 1



Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie planu o kwotę 102 000,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy zwrotu dotacji za świetlicę w Rakówcu. 
 
 
 
Zmiany w planie wydatków dotyczą:  
 
 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  - zmniejszenie planu o kwotę 256 000,00 zł  
- Zmniejszenie planu dotyczy zadania inwestycyjnego pn.” Dokumentacja projektowa i budowa sieci 
kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Antonina w kwocie 208 000,00zł 
- Zmniejszenie planu dotyczy zadania inwestycyjnego pn.”Dokumentacja projektowa budowy sieci  
kanalizacyjnej w miejscowości Wólka Kokosia o kwotę 50 0000,00 zł 
- Zmniejszenie planu dotyczy zadania inwestycyjnego pn.” Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 
Ścieków do budynków mieszkalnych na terenie gminy o kwotę 16 000,00 zł 
-Wprowadzenie nowego zadania budowa sieci wodociągowej w miejscowości Rąbierz Kolonia 18 500,00 zł  
- Dokonuje się zmniejszenie planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r w kwocie 500,00 zł 
   
Dz. 600   Transport i łączność- zmniejszenia planu o kwotę 620 504,16 zł 
-  Dokonuje się zmniejszenia planu na zadanie pn. Przebudowa ulicy Dobrzynieckiego  w miejscowości 
Dobre 70 000,00 zł 
- Zmniejszenie planu dotyczy przeniesień między działami w zakresie wydatków celem zabezpieczenia 
prawidłowej realizacji budżetu w roku 2023 r 435 833,16 zł 
- Dokonuje się zmniejszenia planu na zadanie pn. Budowa drogi gminnej w miejscowości Dobre gmina 
Dobre, powiat Miński (ul. Sienkiewicza) 114 671,00 zł  
 
Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie planu o kwotę 2 010,24 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy dotacji otrzymanej na szkolenia pracowników urzędu Gminy w dobrem na 
kwotę 5 440,00 zł 
- Zmniejszenie planu dotyczy przeniesień między działami w zakresie wydatków celem zabezpieczenia 
prawidłowej realizacji budżetu w roku 2023 r 3 429,76 zł 
 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zmniejszenie planu o kwotę 3 418,97 
zł 
- zmniejszenie plany dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji dot. umowy nr W/UMWM-
UU/UM/OR/6120/2023 środki dla OSP 3451,45 zł 
- Dokonuje się zwiększenia planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r w kwocie 32,48 zł 
 
Dz. 758 Różne rozliczenia- zwiększenie  planu o kwotę 3 429,76,00 zł 
- Dokonuje się zwiększenia planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r  
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie – zmniejszenie planu o kwotę  1 016 643,00 zł 
- Dokonuje się zwiększenia planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r 
 
Dz. 851 – Ochrono Zdrowia – zwiększenie planu o 12 000,00 zł 
- Dokonuje się zwiększenia plany wydatków na podstawie otrzymanych środków z urzędu Skarbowego 
 
Dz. 852 Pomoc społeczna – zmniejszenie planu o kwotę 65 898,00 zł 
- Dokonuje się zwiększenie plany na podstawie otrzymanych środków na szkolenia dla pracowników GOPS 
w kwocie 1 790,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 2



- Dokonuje się zmniejszenia planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r w kwocie 83 000,00 
- Zwiększenie planu dotyczy środków przekazanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na 
podstawie pisma NR WF-I,3112.17.116.2023 AJ dotyczącego dofinansowania bieżącej działalności 
ośrodków pomocy społecznej 
 
Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększenie planu o kwotę 4 463,00 zł 
- Dokonuje się zwiększenia planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r 
 
Dz. 855 Rodzina- zmniejszenie planu o kwotę 11 042,00 zł 
- Zwiększenie planu dotyczy wpłat na wyżywienie za dzieci które uczęszczają do Gminnego Żłobka w 
Dobrem 11 000,00 zł 
- Dokonuje się zmniejszenia planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r 
 
Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenia planu                                o kwotę 
54 729,00 zł 
-  Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na opłaty za zbiórkę śmieci 30 000,00 zł 
- Dokonuje się zwiększenia planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r  24 729,00 zł 
 
Dz. 921 Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego- zmniejszenie planu  
o kwotę 1 000,00 zł.  
- Dokonuje się zmniejszenia planu w zakresie wydatków celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
budżetu w roku 2023 r  
 
 
 Przewodniczący Rady 

  

Waldemar Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1480EAF-47F1-47D8-BFB5-ACF82D32F4F4. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XXXIX/418/2023 RADY GMINY DOBRE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 załącznik nr 1
	Zalacznik 2 załącznik nr 2
	Zalacznik 3 załącznik nr 3
	Zalacznik 4 załącznik nr 4
	Uzasadnienie


